PORTARIA N.º 074/2017, de 17 de maio de 2017.

Designa  servidores  efetivos,  para  atuarem  como  interlocutores
entre  a  UFRGS,  a  FUNASA e  o  Município  de  Novo Xingu,  na
elaboração do Plano Municipal de Saneamento Básico – PMSB.

JAIME EDSSON MARTINI, Prefeito Municipal de Novo Xingu,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art.1º - Designar,  Cleciane  Kister,  matricula  nº  1079,  cargo de
agente licenciador, lotada na Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária e Daniela Zambon
Garzão,  matricula  nº  2003,  cargo  de  assistente  social,  lotada  na  Secretaria  Municipal  de
Assistência  Social,  ambas  do  quadro  permanente  de  servidores,  para  atuarem  como
interlocutoras entre a UFRGS, a FUNASA e o Município de Novo Xingu, na elaboração do
Plano Municipal de Saneamento Básico – PMSB.

Art.  2º -  Os  servidores  designados  nesta  Portaria,  deverão
participar  das  oficinas  promovidas  pela  UFRGS/FUNASA,  conforme  disposto  no  termo  de
Execução Descentralizada – TED nº 02/2015.

Art. 3º - Obrigatoriamente, estes servidores farão parte do Comitê
Executivo que será nomeado posteriormente pelo Prefeito Municipal.

Arti. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO XINGU
- RS, em 17 de maio de 2017.

JAIME EDSSON MARTINI
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

   DILAMAR CEZAR CONTERATO
Sec. Mun. de Adm., Plan. e Finanças

	JAIME EDSSON MARTINI
	DILAMAR CEZAR CONTERATO